Протокол №1
Общего отчетно-выборного собрания членов ТСЖ «Рассвет» (собственников помещений) в многоквартирном доме, находящегося по адресу: Московская обл., г.Реутов, Юбилейный проспект,  дом. 4
«15» мая 2013 г.

Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет 8134,7м2.

Присутствуют члены ТСЖ «Рассвет» (собственники помещений) общей площадью 5489,70 м2, что составляет 67,5% площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.
Кворум имеется. Собрание правомочно.

Собрание проводится по инициативе Правления ТСЖ «Рассвет».

Повестка дня Общего собрания:

1. Отчет Председателя ТСЖ «Рассвет» по ведению хозяйственной и финансовой деятельности за период с 01.01.2012 г по 31.12.2012 года.
2. Избрание состава Правления ТСЖ «Рассвет»
3. Избрание Председателя Правления
4. Избрание ревизионной комиссии ТСЖ «Рассвет»
5. Утверждение сметы на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: г.Реутов, Юбилейный проспект, дом 4, ТСЖ «Рассвет» на 2013 финансовый год.

6. Избрание способа формирования фонда капитального ремонта и выборы уполномоченного лица.

7. Решение текущих вопросов.

Председателем общего собрания большинством голосов избрана Дружинина Н.Е., секретарем собрания избрана Куненкова Т.Н.

По 1 вопросу повестки дня заслушали отчет Председателя Правления ТСЖ «Рассвет» Дружинину Н.Е. по ведению хозяйственной и финансовой  деятельности за период с 01.01.2012 года по 31.12.2012 года.
Приняли решение:

Работу Правления ТСЖ «Рассвет» по ведению хозяйственной и финансовой деятельности за период с 01.01.2012 г. по 31.12.2012 г. признать удовлетворительной.
Голосовали за данное предложение:

              «За» - 100%, «Против» - 0%, «Воздержались» - 0%.

По 2 вопросу поступило предложение от  члена ТСЖ «Рассвет» собственника квартиры 129 Серкова С.А. оставить еще на один избирательный срок членов Правления ТСЖ «Рассвет» в прежнем составе.
            Приняли решение:

Оставить еще на один избирательный срок  действующий состав Правления ТСЖ «Рассвет»: Дружинина Н.Е., Куненкова Т.Н., Дука С.И., Чернов С.Ю., Мураев А.И., Тихонов А.Е., Копытова Е,В.
          Голосовали за данное предложение:

         «За» - 100%,  «Против» - 0%,  «Воздержались» - 0%.
          Приняли решение: Оставить действующий состав Правления ТСЖ «Рассвет»: Дружинина Н.Е., Куненкова Т.Н., Дука С.И., Чернов С.Ю., Мураев А.И., Тихонов А.Е., Копытова Е.В. еще на один избирательный срок с 2013 по 2015 г.г.

            Голосовали за данное предложение:

         «За» - 100%,  «Против» - 0%,  «Воздержались» - 0%.
           По 3 вопросу повестки дня поступило предложение избрать Председателем Правления ТСЖ «Рассвет» Дружинину Н.Е.

           Голосовали за данное предложение:

         «За» - 100%,  «Против» - 0%,  «Воздержались» - 0%.
           Приняли решение:  Избрать Председателем Правления ТСЖ «Рассвет» Дружинину Н.Е.
Голосовали за данное предложение:

«За» - 100%, «Против» - 0%, «Воздержались» - 0%.

          По 4 вопросу повестки дня поступило предложение от члена ТСЖ «Рассвет»  Козыревой Е.В, собственника квартиры 97, оставить в прежнем составе членов ревизионной комиссии: Шкатову М.Б., Требушкину Н.Н. еще на один избирательный срок.
 Голосовали за данное предложение:

«За» - 100%, «Против» - 0%, «Воздержались» - 0%.

Приняли решение:
оставить в прежнем составе членов ревизионной комиссии: Шкатову М.Б., Требушкину Н.Н. еще на один избирательный срок с 2013 по 2015 г.г.

         По 5 вопросу повестки дня заслушали  члена Правления Куненкову Т.Н. с предложением об утверждении сметы на содержание и ремонт общего имущества ТСЖ «Рассвет».
Голосовали за данное предложение:

«За» - 100%, «Против» - 0%, «Воздержались» - 0%.

Приняли решение:
утвердить смету на содержание и ремонт общего имущества ТСЖ «Рассвет» на 2013 год по общегородским муниципальным тарифам с неизменным отчислением на капремонт в размере 0,90 копеек за м2. до установления минимального размера взноса, установленного   нормативно-правовым актом субъекта РФ.
            По 6 вопросу повестки дня  поступило предложение от Председателя ТСЖ «Рассвет» Дружининой Н.Е. о выборе способа формирования фонда капитального ремонта на основании ФЗ РФ   № 271 от 25.12.2012 г.
Голосовали за данные  предложения:

«За» - 100%, «Против» - 0%, «Воздержались» - 0%
Приняли решение: формировать фонд капитального ремонта на специальном счете, открытом на имя Товарищества собственников жилья «Рассвет»:
а) установить размер ежемесячного взноса на капремонт равный минимальному размеру взноса на капремонт, установленным нормативно-правовым актом субъекта Российской Федерации;
б) провести капремонт инженерных коммуникаций: ХВС, канализация в 2015 году;

в) владелец специального счета – Товарищество собственников жилья «Рассвет»;

г) определить кредитную организацию, величина собственных средств которого составляет не менее 20 миллиардов рублей;
д) избрать уполномоченным представителем от ТСЖ «Рассвет» для открытия специального счета -  Председателя ТСЖ «Рассвет» Дружинину Н.Е.
По 7 вопросу повестки дня
а) поступило предложение от члена Правления Мураева А.И. производить расчет оплаты за отопление в 2013 году по муниципальным тарифам для граждан, а не по фактическому использованию с перерасчетом по завершению отопительного сезона в мае 2014 года;
б) экономию по оплате за отопление в 2012-2013 г считать целевым взносом и использовать для благоустройства и утепления контуров дома (установка ограждающих столбиков на тротуаре, замена окон в местах общего пользования, установка системы видеонаблюдения);

в) считать злостными должниками собственников квартир, не внесших оплату за коммунальные услуги и техническое обслуживание более, чем за три месяца. Собственников квартир №№1, 49,50,87,88 официально предупредить в письменном виде и дать срок для погашения задолженности до 15 августа 2013 года. В противном случае подготовить документы для подачи иска на возмещение задолженности в суд.

Голосовали за данные  предложения:

«За» - 98%, «Против» - 2%, «Воздержались» - 0%

Приняли решение:
а) производить расчет оплаты за отопление в 2013 году по муниципальным тарифам для граждан, а не по фактическому использованию с перерасчетом по завершению отопительного сезона в мае 2014 года;

б) экономию по оплате за отопление в 2012-2013 г считать целевым взносом и использовать для благоустройства и утепления контуров дома (установка ограждающих столбиков на тротуаре, замена окон в местах общего пользования , установка системы видеонаблюдения);

в) считать злостными должниками собственников квартир, не внесших оплату за коммунальные услуги и техническое обслуживание более, чем за три месяца. Собственников квартир №№1, 49,50,87,88 официально предупредить в письменном виде и дать срок для погашения задолженности до 15 августа 2013 года. В противном случае подготовить документы для подачи иска на возмещение задолженности в суд.

Председатель ТСЖ «Рассвет»
___________________ / Дружинина Н.Е.
Секретарь

___________________ / Куненкова Т.Н.